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DE: CARGO Y DEPENDENCIA:
Abg. Daniel Baez Argafia Secretario General - DINAC
A: CARGO Y DEPENDENCIA:
Coordinadora General Unidad de Transparencia
ABG. Cynthia Setvian
Anticorrupcion

ASUNTO:
INFORME MES OCTUBRE CUMPLIMIENTO DE LA LEY N° 5282/2014

Por el presente, cumplo en remitir el informe correspondiente al mes de octubre en relacion 4
LA RESOLUCION SENAC N°29/2022 “ POR LA CUAL SE APRUEBA Y DISPONE LA
IMPLEMENTACION DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA SENAC EN
RELACION A LA MEDICION DEL NIVEL DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY N°
5282/2014” Y EMITIR DIRECTIVAS DE TRABAJO SUJETO AL CUMPLIMIENTO DE
PLAZO de acuerdo al siguiente detalle:

Inc. d) Descripcion general de c6mo funciona y cuél es el proceso de toma de decisiones.
No existen modificaciones en el corte administrativo del mes de octubre.
Inc. j) Convenios y contratos celebrados, fecha de celebracién, objeto, monto total de la
contratacion, plazos de ejecucién, mecanismos de control y rendicién de cuentas y, en su
caso, estudios de impacto ambiental y/o planes de gestién ambiental.
No existen Convenios ni Contratos en el mes de octubre.
Inc. k) Cartas oficiales

No existen cattas oficiales correspondientes al mes de octubre.

Inc. o) Sistema de mantenimiento, clasificacion e indice de los documentos existentes.

No existen modificaciones en el corte administrativo del mes de octubre.

Inc. p) Descripcion de los procedingi’ehtos previstos|para que las personas interesadas puedan
acceder a los documentos que obten en su podet, incluyendo el lugar en donde estin
archivados y el nombre del funcionatio responsable

A la fecha no se verifica mnguri\ movimiento refetente a los incisos que precede a la Secretaria
General. Si a procedlrmentos administrativos intdtnos de entrada y salida de documentos el
cual su proceder es la recepcion de las
sistema se podra hacer el seoumrnento de
Sin otro particular me despedldo atentamante.
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P/DINACN° [3FC /2025
Expdte. DINAC N° 250564
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Sefiora

Lic. Justina Hermosilla Martinez, Directora
Escuela Basica Priv. Subv. Santa Maria
Telef. 021 634-023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién a la nota mediante la
cual solicita la autorizacion para la realizacién de una Pasantia Laboral Educativa a favor
de la alumna Maria José Ojeda Giménez, con C.I. N° 6.532.310, a los efectos de
informar que la Presidencia de la Direcciéon Nacional de Aerondutica Civil (DINAC),
ha autorizado la realizacién de la pasantia de 240 (doscientos cuarenta) hs. reloj, en la
Gerencia Comercial del Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi.

De acuerdo a lo requerido, es importante resaltar los procedimientos
establecidos para el desarrollo de las Pasantias Educativas, aprobados mediante la
Resolucién DINAC N 1060/2021, en cuyo Titulo IT “De las condiciones generales de
las pasantias de colegios y universidades” se menciona: Articulo 4° “Tas Pasantias no
remuneradas tendrdan una duracidn mdxima de 240 horas reloj (doscientas cuarenta horas) a ser
desarrolladas en un plazo mdsxcimo de seis (6) meses. Las mismas podrin ser prorrogables, a solicitud
del drea correspondiente debidamente justificada”.

Asimismo, se informa que la alumna mencionada debera presentarse en
el Departamento de Capacitacion y Bienestar de Personas dependiente de la
Coordinaciéon General de Talento Humano, ubicado en Avda. Mcal. Lépez esq. 22 de
Setiembre, 6t piso del Edificio del Ministerio de Defensa Nacional, a los efectos de
recibir instrucciones para la realizacion de su pasantia.

Me
‘esidente
fxal ide Aeronautica Civil

Direccion Nacio

DBA/re

MISION: VISION: VALORES INSTITUCIONALES: Avda lMcal. L'épez esq 2? de Setiembre
Normar las actividades Ser reconocida por los Integtidad | Compromiso 2do Piso Teléfono: (021) 212 530
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P/DINACN° [ 258
Expdte. DINAC N° 248657

Asuncién,\:}:i de OCTVIOLL de 2025

Sefiora

Dra. Angela Cardozo Millot, Directora
Carrera de Psicologia

Universidad Centro Médico Bautista
Avda. Rea. Argentina N° 635

Telef. 021 607-208/9

correo: secretaria@ucmb.edu.py

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién a la solicitud de
modificacién del lugar de realizacién de pasantia de la alumna Natalia Magali Acosta

Caifiete, con C.I. N° 7.105.421.

Cabe sefialar, que la estudiante cuenta con la autorizacién
correspondiente, conforme a lo establecido en la Nota P/DINAC N° 1221/2025 de

fecha 02 de setiembre de 2025.

En consecuencia, se determina que unicamente el lugar de la realizacion
de la pasantia sera modificado a la Gerencia Comercial del Aeropuerto Internacional
Silvio Pettirossi, manteniéndose vigentes todas las demds disposiciones contenidas en

la mencionada Nota.

oza Rolén

Presidente
Direcciéon Nacional de Aeronautica Civil
DBA/rv
MISION: VISION: VALORES INSTITUCIONALES: Avda. Mcal. Lopez esq. 22 de Setiembre

Normar las actividades Ser reconocida por los Integridad | Compromiso 2do Piso. Teléfono: (021) 212 530
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P/DINACN°® {24+ /2025

Expdte. DINAC N° 247264
Asuncién, OG de Ukt o, de 2025

Sefior

C.P. Gustavo Pedrozo, Coordinador
Escuela Nacional de Comercio N° 1
“Alfonso B. Campos”

Celular: (0983) 945 441

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en referencia a la solicitud de
modificacién del lugar de realizacion de pasantia educativa del alumno Hugo Daniel
Lombardo Samaniego con C.I. N° 7.278.852, de la sede de Mariano Roque Alonso a
la sede del Ministerio de Defensa Nacional por motivos de movilidad.

Cabe senalar, que el estudiante cuenta con la autorizacién de pasantia
correspondiente, conforme a lo establecido en la Nota P/DINAC N° 1222/2025 de
fecha 02 de setiembre de 2025.

En consecuencia, se determina que el lugar de realizacion de la pasantia
serd modificado a la Coordinacién General de Tecnologia de la Informacién y
Comunicacién, manteniéndose vigentes todas las disposiciones contenidas en la
mencionada Nota.

Sin otro particular, le saludo atentamente.

t
Rolén

6n Nacional de Aerondautica Civil
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Sefior
Lic. Gerardo Moran, Coord. Esc. Empresa
Centro de Capacitacion Técnica de Luque

Direccion: Mcal. Sucre y La Paz, 4to. Barrio — Luque

Teléfono: (021) 643 411
E-mail: cctecnica@mec.edu.py

P/DINACN° 1L /2025

Expdte. DINAC N° 251474

de "

VO de 2025

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencion a la Nota mediante la

cual se solicita la autorizacién para la realizacion de una Pasantia Laboral Educativa a

favor de estudiantes de la Carrera de Electricidad y de la Carrera de Electronica, a fin

de comunicar que la Presidencia de la Direccion Nacional de Aeronautica Civil
(DINAC) autoriza la realizacion de pasantdas de 240 horas reloj en la Gerencia
Técnica, ubicada en el Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi, a favor de los

siguientes alumnos:

Especialidad: Electricidad

MISION: VISION:
Normar las actividades Ser reconocids por 1o

N° Alumno C.I. N°
1 Bejarano Cuevas, Olavo Martin 6.290.562
2 Rojas Insfran, Esteban Alejandro 6.151.656
3 Foth Cuevas, Giulianno David 6.207.169
4 Gonzalez Ibafiez, Fabian Ezequiel 6.323.071
5 Espinola Meza, Fernando Ariel 7.651.579

Especialidad: Electrénica

N° Alumno C.I. N°
1 Recalde Gonzalez, Ivan Ezequiel 6.260.936
2 Benitez Orue, Thiago Alexandro 6.865.566
3 Ojeda Barreto, Fernanda Lujan Ayelem 6.176.887
4 Gregor Avalos, Augusto 6.716.323
5 Peralta Ramirez, Elena Monserrath 6.216.612
6 Cardozo Caceres, Renato Ezequiel==== [\ 6.276.812
/12
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P/DINACN°® 00 /2025

De acuerdo a lo requerido, es importante resaltar los procedimientos
establecidos para el desarrollo de las Pasantias Educativas, aprobados mediante la
Resolucién DINAC N° 1060/2021, en cuyo Titulo IT “De las condiciones generales
de las pasantias de colegios v universidades” se menciona: Articulo 4° “Ias Pasantias no
remuneradas lendrin una duracion mdxima de 240 horas reloy (doscientas cuarenta horas) a ser
desarrolladas en un plazo mdximo de seis (6) meses. Las mismas podrin ser prorrogables, a solicitud

del drea correspondiente debidamente justificada’”.

Asimismo, se informa que los alumnos mencionados deberin
presentarse en el Departamento de Capacitacion y Bienestar de Personas dependiente
de la Coordinaciéon General de Talento Humano, ubicado en Avda. Mcal. Lopez esq.
22 de Setiembre, 6% piso del Edificio del Ministerio de Defensa Nacional, a los efectos

de recibir instrucciones para la realizacion de sus pasantas.

Sin otro particulas-le=aludo atentamente.
Sin otro p C’:\};\u S"ES‘AG,?\ ta
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Direccion Nacional de Aeronautica Civil

DBA/I

MISION: VISION: VALORES INSTITUCIONALES: Avda Mcal Lopes esq 22 de Setiembre

Normar las actividades Sel reconocica nor los integricad | Compromiso 2do Piso Taléfono (021) 212 530



